Дело № 2-6/34/2023
УИД 91MS0034-01-2022-002253-06
  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

07 февраля 2023 года

             г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В., при секретаре судебного заседания Гашковой В.Д.
рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Муниципального унитарного предприятия «Городская управляющая компания» к Финошиной Л. В. о взыскании задолженности за коммунальные услуги,

р е ш и л :

Исковые требования Муниципального унитарного предприятия  «Городская управляющая компания» к Финошиной Л. В. о взыскании задолженности за коммунальные услуги  – удовлетворить частично.
Взыскать с Финошиной Л. В., ДАТА года рождения, уроженки ИЗЪЯТО, зарегистрированной по адресу: АДРЕС, паспорт гражданина Российской Федерации ИЗЪЯТО, в пользу Муниципального унитарного предприятия «Городская управляющая компания», задолженность за коммунальные услуги за период с 01.09.2019 по 30.12.2022  в размере 6 330 (шесть тысяч триста тридцать) руб. 01 коп., из которой: сумма основного долга 5 130 (пять тысяч сто тридцать) руб. 00 коп., пеня в размере 1 200 (одна тысяча двести) руб. 01коп.;
сумму расходов по оплате госпошлины в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп., почтовые расходы в размере 171 (сто семьдесят один) руб. 48 коп., а всего 6 901 (шесть тысяч девятьсот один) руб. 49 коп.
В остальной части в удовлетворении исковых требований отказать.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись

          О.В. Граб